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Ny rapport: Skogsnäringen i Norrbotten, Västerbotten, 
Västernorrland och Jämtland är en kraftfull motor för jobb, export 
och ekonomi 
 

En helt ny rapport visar att skogsnäringen i landets fyra nordligaste län skapar nästan lika stora 
värden i andra näringar som i den egna. Skogsnäringen ger också upphov till 19 100 jobb och 
skapar årligen en nettoexport från de aktuella länen på 27 miljarder kronor, vilket är jämförbart 
med 70 procent av hela landets nettoexport av metall. 

 
- Skogsnäringen är en ovärderlig resurs för Sverige, med sin unika kapacitet att exportera 

med minimal import av insatsvaror. Detta innebär att intäkterna från internationell 
försäljning stannar inom landets gränser, förklarar rapportförfattaren och 
teknologiedoktorn Nima Sanandaji 

Nima Sanandaji har, på uppdrag av SCA, undersökt vilka ekonomiska nyttor skogsnäringen i 
Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland skapar. Slutsatserna presenterades i dag 
på ett offentligt seminarium hos Stockholms Handelskammare. 
 
Den ekonomiska aktiviteten som skapas via skogsnäringen i de fyra nordligaste länen har Nima 
Sanandaji beräknat till cirka 52 miljarder kronor årligen. Av detta är nästan hälften, 25 miljarder 
kronor, indirekta effekter i andra näringar. 
 

- För varje krona värde som skapas i skogsnäringen så skapas närmast ett lika stort värde i 
ett företag i en helt annan näring i Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland eller 
Jämtland. På det sättet är en konkurrenskraftig skogsindustri viktigt för det bredare 
näringslivet, arbetsmarknaden och möjligheterna att finansiera skola, vård och omsorg, 
säger Nima Sanandaji. 

Totalt kan 19 100 jobb tillskrivas skogsnäringen, var av 10 800 är direkt anställda i sektorn och 8 
300 bedöms vara en indirekt effekt i andra sektorer. I Mellersta Norrland (Västernorrland och 
Jämtland) är 5 595 direkt anställda i skogsnäringen och i Övre Norrland (Västerbotten och 
Norrbotten) är motsvarande siffra cirka 5 239 personer. 
 

- Den totala effekten på arbetsmarknaden, 19 100 jobb, innebär i praktiken att nästan alla 
människor i de sex minsta kommunerna i Västerbotten skulle kunna vara anställda som 
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effekt av skogsnäringen. Även om man inkluderar barn och pensionärer, säger Nima 
Sanandaji. 

Rapporten pekar också på att den skogliga exporten är en motor för att skapa välstånd i norra 
Sverige. Nettoexporten, alltså export minus import inom sektorn, uppgår sammantaget till över 27 
miljarder kronor årligen, var av cirka 16 miljarder kan knytas till Mellersta Norrland och cirka 11,5 
miljarder kommer från Övre Norrland. 
Det innebär att skogsnäringen enbart i de fyra nordligaste länen ensamt genererar 
nettoexportvärden motsvarande två tredjedelar av hela landets nettoexport av metall. 
 

- När man planterar sin egen råvara, skördar den och vidareförädlar den inom den egna 
regionen så innebär det att intäkterna i värdekedjan knyts till lokalsamhället på ett helt 
annat sätt än om man importerar insatsvaror från hela världen. Det är det som gör 
skogsnäringen till en så stark ekonomisk motor, säger Nima Sanandaji. 

Ulf Larsson, vd och koncernchef på SCA, känner igen sig i beskrivningen. SCA har 2,7 miljoner 
hektar skogsmark som nästan uteslutande är lokaliserad till de fyra nordligaste länen och är en 
stark industriaktör med bland annat sågverk, massa och pappersbruk spridda i samtliga dessa län. 
 

- Tillsammans med lokala skogsägare och företag som vi gör affärer med i värdekedjan 
genererar vi stora värden till landet. SCA har under många år investerat i genomsnitt fyra 
miljarder kronor per år för att ytterligare vässa och utveckla våra industrier vilket gör att vi 
ser att det finns goda förutsättningar att kunna skapa ännu större värden i Norrbotten, 
Västerbotten, Västernorrland och Jämtland. 

Två nyckelfaktorer för fler jobb, starkare nettoexport och ökat välstånd i norra Sverige är åtkomst 
till råvara och effektiva transporter. 
 

- Vi behöver en mer offensiv skogspolitik som fokuserar på konkurrenskraft och tillväxt. Vi 
har aldrig haft så mycket skog som vi har i dag, men tillståndsfrågorna och övriga 
administrativa processer som begränsar ägande- och brukanderätt behöver ses över, 
säger Ulf Larsson.  

- Vi ser att nyttorna, för både ekonomi och klimat, hade kunnat växa om godstrafiken på 
tvärbanorna från inlandet till kust fungerat bättre. Dessa är underfinansierade och dåligt 
underhållna på ett sätt som skapar kostsamma störningar som skadar konkurrenskraften 
för norra Sverige, säger Ulf Larsson. 

Nima Sanandaji konstaterar också att de direkt anställda inom näringen bidrar med en betydande 
finansiering till den offentliga välfärden. Enbart från anställdas löneskatter till kommun och region 
samt arbetsgivaravgift genereras årligen 4,4 miljarder kronor i skatter. 
 

- För att förstå storheten i beloppet kan man konstatera att de kommunala skatterna 
genererade genom skogsnäringen täcker nära 20 procent av den samlade kostnaden av 
all förskoleverksamhet i Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland. De 
regionala skatterna täcker i princip 10 procent av all primärvård i de fyra länen, säger 
Nima Sanandaji. 

 
Läs rapporten i sin helhet på sca.com 
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